
UCHWAŁA Nr  XXIII/ 140 /09
RADY   GMINY   OSIE
z dnia  31 sierpnia 2009 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Osie do realizacji  wspólnego przedsięwzięcia  „ Wieś 
aktywna, budowanie społeczeństwa informacyjnego, e-VITA III”. 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 , Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i  Nr 173,  poz. 1218, z 2008,  Nr 180, poz. 1111 i  Nr 223, poz. 
1458,  oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ), uchwala  się, co następuje:

§ 1. Wyrazić  zgodę na przystąpienie   Gminy Osie do realizacji   przedsięwzięcia  „Wieś 
aktywna,  budowanie  społeczeństwa  informacyjnego,  e-VITA   III”  wspólnie  z 
Gminami: Śliwice, Tuchola  oraz Cekcyn. 

§ 2. Upoważnić  Wójta  Gminy  Osie  do  zawarcia  porozumienia  na rzecz  realizacji 
wspólnego  przedsięwzięcia  „Wieś  aktywna,  budowanie  społeczeństwa 
informacyjnego, e-VITA III”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć    Wójtowi Gminy Osie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Metoda  e-VITA  zakłada  stopniowe  zapewnienie  szerokopasmowego  dostępu  do 
Internetu w całej gminie, w tym :

 połączenie wszystkich gminnych jednostek,

 wdrożenie systemu komunikacji opartej na technologiach informacyjnych pomiędzy tymi 
jednostkami,

 uruchomienie publicznych punktów, w których z Internetu można skorzystać za darmo,

 zapewnienie szerokopasmowego dostępu do Internetu w gospodarstwach domowych.

Fundacja Wspomagania Wsi w partnerstwie z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności, w 
oparciu  o  Metodę  e-Vita  wspiera  partnerstwa  gmin  w  przygotowaniu  międzygminnych 
projektów budowania społeczeństwa informacyjnego.

Do  udziału  w  trzeciej  edycji  programu  e-VITA,  w  efekcie  otwartego,  ogólnopolskiego 
naboru,  zakwalifikowanych  zostało  pięć  międzygminnych  partnerstw,  w  tym  partnerstwo 
zawiązane nieformalnie w ubiegłym roku z Gminą Śliwice, Tuchola i Gminą Cekcyn jako 
liderem.

Tytuł projektu : „Społeczeństwo informacyjne szansą rozwoju gmin”. 

Wspólnie  otrzymaliśmy  dofinansowanie  w  wysokości  25  tys.  zł  na  przygotowanie 
niezbędnych dokumentów do złożenia wniosku o środki z RPO. Konkurs zostanie ogłoszony 
prawdopodobnie w końcówce bieżącego roku. 

Zawarte  porozumienie  zwiększa  szanse  na  pozyskanie  środków  z  RPO  na  realizację 
przedsięwzięcia polegającego na budowie infrastruktury dostępu do szerokopasmowej sieci 
internetowej w naszej gminie. 


